(") Droungaire =  Grand Amiral, Commandant des îles.
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c.

(L’extrait suivant en latin est tiré de «Anastasii Bibliothecarii 
Ilistoria Ecclesiastica sive Chronographia tripartita, Parisiis e typo- 
grapliia regia MDCXLIX p. 157).

«Mundi anno VIDCCLXXVI, divinae inearnationis anno 
DCCLXXVI, Heirene piisima, una cum filio suo Constantino, gloriose 
Imperium divinitus accipit sexto Idus Septembrius Indictionis quar- 
tae, quatimus mirabilis praedicaretur Deus, etiam in hoc per viduam 
feminam, et puerem orphanum depositurus immensam contra se, 
famulosque suos impietatem, et ad versus cunctas ecclesias motam 
impugnatoris Dei Constantini tyrannidem, ut olim diaboli piscato- 
rum et illiteratorum infirmitatem. Post quatuor (quadraginta) vero 
dies Imperii sui, cum filius suus (ejus) decem esset annorum, con­
silium facientes quidam senatorum voluerunt educere Nicephorum 
ex Caesare, et Imperatorem statuere, cum autem ad notitiam causa 
devenisset (venisset), tenti sunt Gregorius Logotheta Dromi, et Bar-

(T r a d u c t i o n )

C.

D’Anastase le bibliothécaire, Histoire Ecclésiastique ou Chronographie, en 
trois parties— Paris, de rimprimerie Royale, 1649.

A partir de cet endroit Hisaurius (Husaucius), qui est Théoplianès.

Page 157. -  En l’an du monde 6776 et de la divine incarnation l’an 776, 
Irène, la très-pieuse, reçut, avec son fils Constantin, le glorieux Empire par la 
grâce divine, le sixième des ides de septembre de la quatrième indiction, tant admi­
rables sont les prédestinations de Dieu, en cela aussi qu’une femme veuve et un 
jeune garçon orphelin devaient devenir dépositaires de la lutte d’une immense 
impiété contre soi-même et contre leurs familiers, ainsi que contre toutes les E gli­
ses de Dieu, attaquées par Constantin le tyran, comme jadis du diable les pêcheurs 
et les illetrés. Après quatre (quarante) en vérité jours de son Empire avec son fils, 
qui avait alors dix ans, quelques uns des Sénateurs tinrent Conseil, voulant mettre 
en avant Nicéphore de Césarée (fils de César) et le proclamer Empereur, mais, au 
contraire, comme l’affaire vint à être ébruitée, ils furent arrêtés, Grégoire, le Logo- 
thète du Drome, et Bardas, jadis Général des Arméniens, et Constantin, Spathar 
du Vicaire et Domestieus de la Garde, et Théophylacte Rangabé, Droungaire (Coin-
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das dudum Praetor Armeniacorum, Constantinusque Vicarii Spatha 
rius, et Poinesticus Excubitorum ac Theophylactus Rangabe, Drun- 
garius duodecimae insulae, et multi alii, quos caesos et tonsos sacer- 
docio fungi, et populo communionem in festivitate Christi nativatis 
porrigere fecit».